~ FIPROTUY YUCATAN

del Estado de Yucatan
SEFOTUR www.yucatan.travel

AVANCE FINANCIERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

CONCEPTO REAL
INGRESOS
SALDO 2012 2,459,654.29
INGRESOS POR RECAUDACION 2012 4,628,174.00
INGRESOS POR RECAUDACION 2013 17,049,909.00
INGRESOS POR INTERESES 2012 118,305.55
INGRESOS DEVOLUCION CAJA CHICA 26,506.13

TOTAL: 24,282,548.97
EGRESOS

COMISIONES BANCARIAS 85,909.60

CAMPANA 2012 4,439,272.39

CARTELERAS FIN BACTUN 602,852.00

CAMPANAS PUBLICITARIAS 2013 11,753,106.84
CAMPANA EL BUEN MES 903,403.67

BOLETAJE KI-HUIK 513,882.40

TOTAL:

SALDO EN BANCOS

18,298,426.90

5,984,122.07
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CONCEPTO REAL
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 7,098,457.85
INGRESOS
INGRESOS POR RECAUDACION 2013 23,837,796.00
INGRESOS POR INTERESES 2013 118,305.55
OTROS INGRESOS 26,506.13
TOTAL: 23,982,607.68
EGRESOS
CAMPANA 2012 5,042,124.39
COMISIONES BANCARIAS 70,574.40
PERDIDA CAMBIARIA 15,335.20
CAMPANAS PUBLICITARIAS 2013 22,919,011.04
CAMPANA EL BUEN MES 903,403.67
BOLETAJE KIHUIK 513,882.40
TOTAL: 29,464,331.10
RESULTADO EJERCICIO 2013 E 5,481,723.42

RESULTADO ACUMULADO AL 2013 1,616,734.43
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CUENTAS POR PAGAR
CAMPANA YUCATAN IMAGEN LICITACION 2013

FACTURA MONTO CONCEPTO
M276 2,152,832.19 CAMPANA YUCATAN IMAGEN 2013
M278 78,848.91 YUCATAN PUEBLOS MAGICOS VALLADOLID E IZAMAL 2013
M279 102,822.40 YUCATAN CENTRO HISTORICO 2013
M280 196,156.00 YUCATAN PREMIUM 2013
M282 1,399,560.08 YUCATAN NEGOCIOS 2013
M283 11,188.20 YUCATAN TURISMO ARQUEOLOGICO 2013
M292 1,431,960.42 CAMPANA YUCATAN IMAGEN 2013
M293 148,572.80 YUCATAN TURISMO MEDICO 2013
M294 69,600.00 YUCATAN PUEBLOS MAGICOS VALLADOLID E IZAMAL 2013
M295 451,479.54 YUCATAN CENTRO HISTORICO 2013
M296 748,200.00 YUCATAN NEGOCIOS 2013
M298 2,633,723.11 CAMPANA YUCATAN IMAGEN 2013
M299 30,856.00 CAMPANA YUCATAN IMAGEN 2013
M300 168,538.91 YUCATAN FIESTAS PATRIAS 2013
M301 458,937.64 YUCATAN TURISMO MEDICO 2013
M303 1,082,628.00 YUCATAN NEGOCIOS 2013

11,165,904.20
CUENTAS POR COBRAR
CAMPANA YUCATAN IMAGEN LICITACION 2013

RECAUDACION MONTO
OCTUBRE 1,982,522.00
NOVIEMBRE 2,575,309.00
DICIEMBRE 2,230,056.00

TOTAL 6,787,887.00
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MES

ENERO
FEBRERO
MARZO (1)
ABRIL (2)
MAYO
JUNIO

JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE
TOTAL:

FIPROTUY
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INGRESOS

2012
1,752,988.00
1,791,197.00
2,182,047.00
1,979,366.00

1,850,690.00
1,717,968.00
2,261,990.00
1,949,007.00
1,635,736.00
1,612,001.00
2,357,125.00
2,271,049.00

15,485,253.00

COMPARATIVO 2012-2013

INGRESOS

2013
1,804,922.00
1,884,215.00
2,161,207.00
1,670,127.00
1,777,872.00
1,799,811.00
2,295,267.00
2,017,419.00
1,639,069.00
1,982,522.00
2,575,309.00
2,230,056.00

23,837,796.00

YUCATAN

www.yucatan.travel

DIFERENCIA

51,934.00
93,018.00
-20,840.00
-309,239.00
-72,818.00
81,843.00
33,277.00
68,412.00
3,333.00
370,521.00
218,184.00
-40,993.00
476,632.00

PORCENTAIJE

2.96%
5.19%
-0.96%
-15.62%
-3.93%
4.76%
1.47%
3.51%
0.20%
22.99%
9.26%
-1.81%
3.08%



